дело № 2-2809/24-532/24
УИД 26МS0102-01-2024-004057-81

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Ставрополь                                                                                                      30 октября 2024 г.

Мировой судья судебного участка № 7 Промышленного района г. Ставрополя Красноруцкий Д.А., и.о. мирового судьи судебного участка № 1 Промышленного района г. Ставрополя,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Кравченко А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 4 Промышленного района г. Ставрополя гражданское дело по иску Садоводческого некоммерческого товарищества «Таксист-2» к Петровой о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры,
руководствуясь ст.ст. 194-198, 233-235 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Садоводческого некоммерческого товарищества «Таксист-2» к Петровой о взыскании платы за содержание (пользование) объектами инфраструктуры -  удовлетворить.
Взыскать с Петровой (паспорт гражданина Российской Федерации ***) в пользу СНТ «Таксист-2» (ОГРН ***) сумму задолженности за период с 2021 по 2023 по внесению платы, предусмотренной п. 3 ст. 5 ФЗ № 217 в размере 9 600 руб., процент за пользование чужими денежными средствами за период с 01.06.2021 по 05.09.2024 в размере 9 600 руб., расходы на оплату услуг представителя в размере 5 000 руб., сумму госпошлины в размере 768 руб., почтовые расходы в размере 80 руб.
В удовлетворении исковых требований Садоводческого некоммерческого товарищества «Таксист-2» к Петровой о взыскании расходов на оплату услуг представителя в размере 5 000 руб. 00 коп, о взыскании суммы почтовых расходов в размере 20 руб. 00 коп. – отказать.
На заочное решение ответчиком может быть подано заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Согласовано
И.о. мирового судьи                                                                                       Д.А. Красноруцкий